
SP ZOZ Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  tel.: +48 32 4226561  NIP: 642-25-99-502 
ul. Gliwicka 33, 44-201 Rybnik fax: +48 32 4226875  REGON: 000292936 

www.psychiatria.com  e-mail: szpital@psychiatria.com  KRS: 0000057601 

Nr konta bankowego: 17 1240 4272 1111 0000 4839 4091  RPWDL: 000000013265 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku  

 

 

DZp.Lap.80.2.2015 Rybnik, 10.03.2015 r. 

  

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawy środków dezynfekcyjnych dla potrzeb SP ZOZ Państwowego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku (DZp.Lap.80.2.2015) 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1 Z DNIA 10.03.2015 r. 

 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie SIWZ, Dyrektor SP ZOZ Państwowego 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 

ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r. poz. 

907 ze zm.) wyjaśnia co następuje: 

 

Pytanie 1 (dotyczy Pakietu 7 poz. 1) 

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat dezynfekująco-myjący (nie wymagający zmywania) 

do dużych powierzchni zmywalnych metodą przecierania na mokro, jak również do mycia 

i dezynfekcji sprzętów medycznych, stosowany na oddziałach o wysokim stopniu ryzyka, na bazie 

chlorku didecylodimetyloamoniowego oraz N-(3-aminopropyl)-N-dodecylo propano-1,3-diaminy, 

wyróżniający się wysoka kompatybilnością materiałową, bezpieczeństwem stosowania w obecności 

pacjentów również na oddziałach noworodkowych, niezawierający aldehydów, fenoli, chloru, 

alkoholu, pochodnych guanidyny? 

Spektrum działania: 

 B (MRSA, Legionella pneumophila), Tbc (M. tuberculosis-metodą Bactec zaakceptowaną 

przez Prezesa URPLWMiPB), F (c. albicans)- 15 min. 

 Wirusy -HBV,HIV,HCV, H1N1  w czasie 5min . - H5N1 – 15 min. 

Preparat, który chcemy Państwu zaproponować jest bardzo ekonomiczny, wymienione 

spektrum osiąga już w stężeniu 0,25%. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 2 (dotyczy Pakietu 7 poz. 2) 

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki przeznaczone do dezynfekcji delikatnych 

powierzchni, głowic USG (oświadczenie producenta o możliwości stosowania do dezynfekcji 

głowic sond ultradźwiękowych), inkubatorów, ekranów, sprzętu medycznego z tworzyw 

sztucznych, przebadane dermatologicznie, rozmiar 130x190 mm, na bazie 5% niejonowych 

środków powierzchniowo-czynnych, etanolu (2,5%), chlorku bezalkonium (0,1%), alkoholu 

izopropylowego (0,1%)? Spełniający normy EN 14561, EN 13 624 (c. albicans), EN 13697 

(a. niger), EN 14348-EN 563 (M. terrae)? 



Spektrum działania: B ( w tym MRSA), F – 5 min. V (HCV, HBV, ADENO, CORONA, ROTA, 

NORO, POLYOMA, VRS, HSV, H1N1) – 1 min. Rota-15 min. , Tbc (M. terrae) – 15 min., 

spełniające pozostałe wymagania SIWZ ? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 3 (dotyczy Pakietu 1) 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 koncentrat do mycia i dezynfekcji powierzchni, sprzętu 

i urządzeń kuchennych mających kontakt z żywnością, który doskonale usuwa tłuszcz i uporczywy 

brud., posiada działanie bakteriobójcze, prątkobójcze, drożdżakobójcze i ograniczone wirusobójcze, 

nie zawiera aldehydów i fenoli, przez co nie wywołuje reakcji alergicznych oraz nie powoduje 

odbarwiania powierzchni, nie wymaga spłukiwania w opakowaniu 5 litrów. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 4 (dotyczy Pakietu 4 poz. 1) 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie Nr 4 w pozycji 1 skoncentrowany preparat myjąco-

dezynfekcyjny do powierzchni oraz sprzętu medycznego, skuteczne działanie już od stężenia 

0,25% , nie zawierający aldehydu, fenoli, chloru ani związków nadtlenowych o wysokiej tolerancji 

materiałowej , zalecany również do szkła akrylowego , posiadający przyjemny zapach , dostępny 

również w butelce 1 litr z wbudowanym dozownikiem , ( pełne spektrum działania (w tym Spory, 

Polio, Adeno) w stężeniu 0,5% ) 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 5 (dotyczy Pakietu 4 poz. 2) 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie Nr 4 w pozycji 2 skoncentrowany preparat myjąco-

dezynfekcyjny do powierzchni oraz sprzętu medycznego, skuteczne działanie już od stężenia 

0,25% , nie zawierający aldehydu, fenoli, chloru ani związków nadtlenowych o wysokiej tolerancji 

materiałowej , zalecany również do szkła akrylowego , posiadający przyjemny kwiatowy zapach , 

dostępny również w butelce 1 litr z wbudowanym dozownikiem , o szerokim spektrum w 15 min 

(B, F, Tbc, v, w tym Adeno ) , pozostawiający film ochronny opóźniający ponowne zabrudzenie. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 6 (dotyczy Pakietu 4 poz. 3) 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie Nr 4 w pozycji 3 skoncentrowany preparat myjąco-

dezynfekcyjny do powierzchni oraz sprzętu medycznego, skuteczne działanie już od stężenia 

0,25% ,  nie zawierający aldehydu, fenoli, chloru ani związków nadtlenowych o wysokiej tolerancji 

materiałowej , zalecany również do szkła akrylowego ,  posiadający  przyjemny zapach , dostępny 

również w butelce 1 litr  z wbudowanym dozownikiem , ( pełne spektrum działania (w tym Spory, 

Polio, Adeno) w stężeniu 0,5% ) 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 7 (dotyczy Pakietu 4 poz. 5) 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie Nr 4 w pozycji 5 preparat na bazie alkoholi, o bardzo 

szybkim czasie działania i szerokim spektrum – B, F, Tbc, V już w 30 s , nie zawierający aldehydu 

glutarowego , bezpiecznym dla użytkowników , nie odbarwiający dezynfekowanych powierzchni 



, który szybko wysycha i nie pozostawia smug , przeznaczony również do dezynfekcji powierzchni 

mających kontakt z żywnością , posiadający przyjemny, cytrynowy zapach 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 8 (dotyczy Pakietu 4 poz. 6) 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie Nr 4 w pozycji 6 preparat nie zawierający alkoholi 

i aldehydu, o bardzo szybkim czasie działania , już w 1 minutę , dodatkowo Tbc w czasie 15 min, 

nie odbarwiający dezynfekowanych powierzchni , o wysokiej tolerancji materiałowej, również do 

szkła akrylowego, plexi , zalecany m.in. do inkubatorów, głowic USG, posiadający przyjemny 

zapach, na bazie czwartorzędowych związków amonowych , gotowy do użycia , w opakowaniu 1 

litr z rozpylaczem 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 9 (dotyczy Pakietu 7 poz. 1) 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie Nr 7 w pozycji 1 skoncentrowany preparat myjąco-

dezynfekcyjny do powierzchni oraz sprzętu medycznego, skuteczne działanie już od stężenia 

0,25% , nie zawierający aldehydu, fenoli, chloru ani związków nadtlenowych o wysokiej tolerancji 

materiałowej , zalecany również do szkła akrylowego , posiadający przyjemny kwiatowy zapach , 

dostępny również w butelce 1 litr z wbudowanym dozownikiem , 

o szerokim spektrum w 15 min (B, F, Tbc, v, w tym Adeno ) , pozostawiający film ochronny 

opóźniający ponowne zabrudzenie. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 10 (dotyczy Pakietu 7 poz. 2) 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie Nr 7 w pozycji 2 preparat w postaci chusteczek , 

o szerokim spektrum – B, F, V, Tbc , o bardzo szybkim czasie działania – już w 1 minutę; 

dodatkowo Tbc 15 min , nie zawierający alkoholi, aldehydów, fosforanów , o wysokiej tolerancji - 

możliwość stosowania do wielu wrażliwych materiałów, zastosowanie również do szkła 

akrylowego , zalecane m.in. do inkubatorów, głowic USG , nie odbarwiający powierzchni i 

posiadający delikatny, cytrynowy zapach 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy produktów leczniczych do siedziby Zamawiającego 

odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu 

„izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu, 

zgodnie z §6 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002r. 

w sprawie procedur Dobrej Praktyki Medycznej (Dz. U. Z dnia 9 września 2002 r.)? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby transport odbywał się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych środków 

transportu czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” do realizacji zamówienia na 

dostawę produktów leczniczych ? 



Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby transport odbywał się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru wyrobów medycznych i produktów biobójczych do 

siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli autami wyposażonymi 

w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do 

wymogów przewożonego asortymentu, które ustala producent i umieszcza je na opakowaniach lub 

w kartach charakterystyki preparatu niebezpiecznego? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby transport odbywał się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 14 

W karcie charakterystyki preparatu niebezpiecznego Producent wskazuje w jakich warunkach 

powinien być przewożony, magazynowany towar, ważnym jest również oznakowanie produktu 

(ROZPORZĄDZENIE (WE) NR 1272/2008) typu substancje i preparaty szkodliwe, żrące, 

toksyczne, łatwo palne itd. W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga aby dostawy 

wyrobów medycznych im produktów biobójczych do siedziby Zamawiającego odbywały się 

środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby transport odbywał się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający wymaga aby dostawca zamówionego towaru pomagał przy jego rozładunku 

w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności 

towaru z zamówieniem? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, aby dostawca był obecny podczas sprawdzania zgodności towaru 

z zamówieniem, bo ma czas na ewentualne reklamacje. 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru były wykonywane środkami transportu 

Wykonawców bez udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność 

należycie wykonanej dostawy oraz że dostarczony towar był przewożony wyłącznie 

z wyrobami medycznymi 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, aby transport odbywał się środkami transportu Wykonawcy. 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający wymaga aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami 

medycznymi? Takie rozwiązanie da Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą 

służyć przy leczeniu ludzi nie były przewożone np. z oponami lub innymi produktami 

niemedycznymi 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami 

medycznymi. 

 



 

Pytanie 18 (dotyczy Pakietu 3 poz. 1) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 22 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny preparatu do dezynfekcji na bazie chloru w opakowaniach a 300 tabletek, spełniającego 

pozostałe zapisy SIWZ. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 19 (dotyczy Pakietu 5 poz. 1) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 22 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny preparatu biobójczego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie jednego 

alkoholu etylowego oraz substancji nawilżających i zmiękczających skórę o szerokim spektrum 

działania wobec B, F, Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota i Adeno) w czasie 30 sekund 

w warunkach brudnych. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie 

preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 20 (dotyczy Pakietu 5 poz. 2) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 22 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny preparatu biobójczego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie jednego 

alkoholu etylowego oraz substancji nawilżających i zmiękczających skórę o szerokim spektrum 

działania wobec B, F, Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota i Adeno) w czasie 30 sekund 

w warunkach brudnych. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie 

preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 21 (dotyczy Pakietu 6 poz. 1) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 22 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny preparatu do mycia i dezynfekcji powierzchni na bazie dwutlenku chloru o szerokim 

spektrum działania wobec B, F, Tbc, V i S w czasie 5 minut. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 22 (dotyczy Pakietu 7 poz. 1) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny preparatu spełniają zapisy SIWZ wykazującego znacznie szersze spektrum działania wobec 

B, Tbc (M.Avium M.Terrae), F,V(HIV,HBV,HCV) w czasie 15 minut przy stężeniu 0,25%. 

Posiadających oświadczenie producenta o bezpiecznym stosowaniu na oddziałach dziecięcych 

i neonatologicznych. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 23 (dotyczy Pakietu 7 poz. 2) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt 

i spektrum działania B (również MRSA i VRE), F, V (BVDV, HBC, HCV, HIV, Norowirus) 

w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze, grzybobójcze 

(Aspergillus Niger) oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje 



właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania 

wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) 

w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo 

chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na dezynfekowanych 

powierzchniach. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Miejsce składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 

 

 

 

 Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


